Walk-in-Interview



Indian Council of Forestry Research and Education (ICFRE)

(An Autonomous Body of Ministry of Environment, Forest and Climate Change, Govt. of India) **P.O. New Forest, Dehradun – 248 006**

Dated: 02.09.2025

Advt. No. 1-45/2009-ADG (EM)/Project Personal/ICFRE – Vol. III

Walk in interview for temporary positions, purely on contractual basis under the following consultancy projects of EM Division, Directorate of Extension, ICFRE will be held on 25.09.2025 in the committee room of Environment Management (EM) Division, ICFRE H. Q. Building from 11.00 AM onwards:

S. No.	Name of Projects	Name & No. of posts	Duration
1.	Preparation of Wildlife Conservation Plan for Baroud OC (3.0-10.0 MTY) Expansion project of Raigarh Area, SECL, Chhattisgarh'	Project Associate – 01	01 Year
2.	Preparation of Wildlife Conservation Plan for 120.873 Ha forest land proposed for diversion under FCA-1980 of Chirimiri Opencast Mine of SECL, Chirimiri Area	Project Associate – 01	01 Year
3.	Biodiversity Study and Wildlife Conservation Plan for Vindhya underground mine of South Eastern Coalfields limited, Johilla area, Madhya Pradesh	Project Associate – 01	01 Year

Position	Vacancy	Stipend	Essential Qualification	Desirable Qualification
		(Rs./Month)		
Project	03	Rs. 58,000/-	First class Master's degree with	Willingness to travel including
Associate		+ HRA	five years' experience in the	field work to collect data on flora
			field of	and fauna, Aquatic diversity
			Ecology/Environmental	conduct ecological studies.
			Science/Zoology/Wildlife	Interpretation of data and
			Science related to	experience in EIA/EMP report
			developmental projects	writing and preparation of
			OR	Biodiversity/Wildlife
			Ph. D. degree having more than	Conservation and Management
			03 years working experience in	Plan related reports. Having good
			the above-mentioned fields	presentation skill and knowledge
			related to developmental	of working with Computer and
			projects	statistical tools, etc.

Age: The maximum age limit for Project Associate is 35 years which is relaxable up to 5 years for candidates belonging to SC/ST/Women, PH, and 03 years for OBC as per Govt. of India and ICFRE Rules. The criteria for selection of the candidate may be relaxed in exceptional cases at the discretion of the management. Duration of engagement period may be curtailed or extended at the discretion of the Competent Authority and performance of the candidates in work disposal. Moreover, the candidates may also be shifted to other projects of the division having similar nature of works during his/her service at the division.

General Conditions:

1. All eligible candidates have to appear for Walk –in-Interview in person and have to report on **25.09.2025 by 9.30 AM** at the Committee Room of EM Division, ICFRE H.Q. Room No.136, Dehradun along with their complete and signed Bio-data, Original Testimonials, self-attested copies of all qualification certificates and a recent passport size photograph.

- 2. Awards of the assignment on contract shall be governed as per Rules applicable in ICFRE and do not guarantee subsequent employment to any of the engaged person on regular basis under the Council.
- 3. Applicants not fulfilling the required qualifications and conditions will not be considered. Decision of the selection committee will be final and binding on applicant.
- 4. No TA/DA is admissible for this Walk in interview.

Assistant Director General (EM) EM Division, Directorate of Extension ICFRE, Dehradun

तात्कालिक साक्षात्कार (वाक इन इंटरव्यू)



भारतीय वानिकी अनुसंधान एवं शिक्षा परिषद (भा.वा.अ.शि.प.) (पर्यावरण, वन एवं जलवायु परिवर्तन मंत्रालय, भारत सरकार की एक स्वायत्त परिषद) पे0ओ0 न्यू फॉरेस्ट, देहरादून — 248 006

Advt. No. 1-45/2009-ADG (EM)/Project Personal/ICFRE – Vol. III दिनांकः 02.09.2025

पर्यावरण प्रबंधन प्रभाग की निम्नलिखित परामर्श परियोजनाओं के लिए मुख्य रूप से अनुबंध के आधार पर अस्थायी पदों के लिए तात्कालिक साक्षात्कार पर्यावरण प्रबंधन प्रभाग के समिति कक्ष संख्या 136, भा.वा.अ.शि.प., देहरादून में दिनांक 25.09.2025 को सुबह 11:00 बजे पूर्वाहन से आयोजित किया जाएगाः

S.	Name of Projects	Name & No. of posts	Duration
No.			
1.	एसईसीएल, छत्तीसगढ़ के बारौड ओपरकास्ट माईन एक्सपेंसन परियोजना के लिए वन्यजीव संरक्षण योजना तैयार करना	प्रोजेक्ट एसोसिएट – 01	01 वर्ष
2.	एसईसीएल के चिरीमिरी ओपरकास्ट माईन की एफसीए—1980 के अंतर्गत डायवर्जन हेतु प्रस्तावित वन भूमि के लिए वन्यजीव संरक्षण योजना तैयार करना	प्रोजेक्ट एसोसिएट – 01	01 वर्ष
3.	एसईसीएल, मध्यप्रदेश के विन्ध्या भूमिगत खदान के लिए जैव विविधता अध्ययन और वन्यजीव संरक्षण योजना तैयार करना	प्रोजेक्ट एसोसिएट – 01	01 वर्ष

पद	रिक्तियाँ	वेतन	आवश्यक योग्यता	वांछनीय योग्यता
		(रु. प्रतिमाह)		
प्रोजेक्ट एसोसिएट	03	रु0 58,000 / + एचआरए	प्रथम श्रेणी में मास्टर डिग्री के साथ पारिस्थितिकी / पर्यावरण विज्ञान / जन्तु विज्ञान / वन्यजीव विज्ञान के क्षेत्र में पाँच वर्ष का विकासात्मक परियोजनाओं से संबंधित कार्य अनुभव अथवा पीएचडी डिग्री के साथ उपरोक्त विषयों / क्षेत्रों में 03 वर्ष से अधिक का विकासात्मक परियोजनाओं से संबंधित कार्य अनुभव	पारिस्थितिकी संबंधित अध्ययन, डेटा की व्याख्या करने और ईआईए/ईएमपी रिपोर्ट लेखन और जैव विविधता व वन्यजीव संरक्षण और प्रबंधन संबंधित रिपोर्ट तैयार

भर्ती संबंधित नियम और शर्तैः

उक्त भर्ती के लिये भा.वा.अ.शि.प., देहरादून द्वारा निर्धारित नियम एवं शर्तें लागू होंगी। जिसके अनुसार प्रोजेक्ट एसोसिएट की भर्ती के लिये ऊपरी आयुसीमा 35 वर्ष है, अनुसूचित जाति/अनुसूचित जनजाति/मिहला/दिव्यांग से संबंधित उम्मीदवार के लिए 5 वर्ष और ओबीसी के लिए 3 वर्ष की छूट भारत सरकार एवं भा.वा.अ.शि.प., देहरादून के नियमानुसार होगी। प्रबंधन के विवेक के अनुसार असाधारण मामलों में उम्मीदवार के चयन के मानदण्ड में ढील दी जा सकती है। सक्षम अधिकारी के विवेक तथा चयनित उम्मीदवार के कार्य करने के प्रदर्शन पर भर्ती की अविध को घटाया या बढ़ाया जा सकता है। इसके अतिरिक्त उम्मीदवारों को प्रभाग में उनकी सेवा के दौरान कार्य की समान प्रकृति के अनुसार प्रभाग की अन्य परामर्श परियोजनाओं में भी स्थानांतरित किया जा सकता है।

सामान्य शर्तैः

1. सभी पात्र उम्मीदवार **साक्षात्कार देने के लिए व्यक्तिगत रूप से दिनांक 25.09.2025 को सुबह 9:30 बजे तक** पर्यावरण प्रबंधन प्रभाग कार्यालय में अपने स्वहस्ताक्षरित बायोडाटा और मूल प्रमाणपत्रों, योग्यता और अनुभव के मूल दस्तावेज व सभी योग्यता प्रमाणपत्रों की स्वसत्यापित प्रतियों और एक हालिया पासपोर्ट आकार की तस्वीर के साथ उपस्थित होंगे।

- अनुबंध के अन्तर्गत भर्ती किये गए अभ्यर्थी भा.वा.अ.शि.प. के नियमानुसार शासित होंगे। अनुबंध के तहत परियोजना में लगे हुए किसी भी व्यक्ति को बाद में स्थाई रोजगार की कोई गारंटी नहीं होगी।
- 3. आवश्यक योग्यता और शर्तों को पूर्ण न करने वाले आवेदकों पर विचार नहीं किया जाएगा। चयन के लिए चयन सिमिति का निर्णय अंतिम और आवेदक पर बाध्यकारी होगा।
- 4. इस वाक इन इंटरव्यू के लिए कोई टीए/डीए नहीं दिया जाएगा।

सहायक महानिदेशक (प.प्र.) भा.वा.अ.शि.प., देहरादून

Application

Position	applied for:						
Project		·				Pho	oto
Title:							
Full Nar	ne:			D	Pate of Birth:		
Sex:		Category:			ge on: 25.09.2	2025	
-	/TT 1 11 3 T				Years	Months	Days
	/Husband's N		Б	ermanent	A ddross.		
Address	for Correspon	idelice.	r	ermanem	Audress.		
E-mail I	D·		N	/obile/Tel	lephone No.:		
L man	<i>D</i> .		1,	100110/ 101	repriorie 1 to		
		sional qualific	cation (from	n high sch	nool onwards v	vith self attest	ed copy of
s. No.	Educationa	1 Subject	Name of		Duration	Percentage (of Year of
D. 1 10.	Qualification Subject		I tuille of			I di contage	
	Qualification	on	Univ./Ins		of Course	Marks/Grad	le passing
	Qualification	on			of Course	Marks/Grad	le passing
	Qualification	on			of Course	Marks/Grad	le passing
No of re					of Course	Marks/Grad	le passing
No. of re	Qualification				of Course	Marks/Grad	le passing
No. of re					of Course	Marks/Grad	le passing
No. of re					of Course	Marks/Grad	le passing
No. of re					of Course	Marks/Grad	le passing
		s published:	Univ./Ins	stitution		Marks/Grad	le passing
	esearch papers aperience (Ple Position	ase attaché co	opy of expe	erience ce	rtificate) Dates	Marks/Grad	Name of
Work ex	esearch papers	s published:	opy of expe	erience ce	rtificate)		
Work ex	esearch papers aperience (Ple Position	ase attaché co	opy of expe	erience ce	rtificate) Dates		Name of
Work ex	esearch papers aperience (Ple Position	ase attaché co	opy of expe	erience ce	rtificate) Dates		Name of
Work ex	esearch papers aperience (Ple Position held	ase attaché co	opy of expe	erience ce	rtificate) Dates		Name of
Work ex	esearch papers aperience (Ple Position held	ase attaché co	opy of expe	erience ce	rtificate) Dates		Name of
Work ex S. No. Declara	esearch papers aperience (Ple Position held tion:	ase attaché co Name of to organizati lare that the	opy of expo	erience ce	rtificate) Dates	Pay/Wages	Name of duties
Work ex S. No. Declara I	esearch papers aperience (Ple Position held tion: hereby dec	ase attaché co Name of to organizati lare that the	opy of expo	erience ce	rtificate) Dates To	Pay/Wages	Name of duties
Work ex S. No. Declara	esearch papers aperience (Ple Position held tion: hereby dec	ase attaché co Name of to organizati lare that the	opy of expo	erience ce	rtificate) Dates To	Pay/Wages	Name of duties